\ql

Приказ Минкультуры России от 16.07.2013 N
998

"Об утверждении перечня дополнительных
предпрофессиональных программ в области

искусств"
(Зарегистрировано в Минюсте России

02.08.2013 N 29242)

Документ предоставлен КонсультантПлюс

www.consultant.ru

Дата сохранения: 23.07.2015

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/

Приказ Минкультуры России от 16.07.2013 N 998
"Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных
программ в обл...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 23.07.2015

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 2 из 3

Зарегистрировано в Минюсте России 2 августа 2013 г. N 29242

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

от 16 июля 2013 г. N 998

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПРЕДПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

В ОБЛАСТИ ИСКУССТВ

В соответствии с пунктом 4 статьи 83 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об

образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53 (ч.
I), ст. 7598) приказываю:

1. Утвердить перечень дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-секретаря - заместителя
Министра Г.П. Ивлиева.

Министр

В.Р.МЕДИНСКИЙ

Приложение
к приказу Минкультуры России

от 16 июля 2013 г. N 998

ПЕРЕЧЕНЬ
ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ПРЕДПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ ПРОГРАММ

В ОБЛАСТИ ИСКУССТВ

N N Наименование программы

Музыкальное искусство

1. Фортепиано

2. Струнные инструменты

3. Духовые и ударные инструменты

4. Народные инструменты

5. Инструменты эстрадного оркестра

6. Хоровое пение

7. Музыкальный фольклор

Изобразительное искусство

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=1CAA70613B2233B5DD3FA00A0E1211B5129E8C8126D048A01DCEC9322867FB99DCE99568DC991A2CG8hDJ

Приказ Минкультуры России от 16.07.2013 N 998
"Об утверждении перечня дополнительных предпрофессиональных
программ в обл...

Документ предоставлен КонсультантПлюс

Дата сохранения: 23.07.2015

КонсультантПлюс

надежная правовая поддержка
www.consultant.ru Страница 3 из 3

1. Живопись

2. Декоративно-прикладное творчество

3. Дизайн

Хореографическое искусство

1. Хореографическое творчество

2. Искусство балета

Театральное искусство

1. Искусство театра

Цирковое искусство

1. Искусство цирка

Архитектурное искусство

1. Архитектура

http://www.consultant.ru/
http://www.consultant.ru/